
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň

Název: město Staňkov

IČO: 00253766

Sídlo: náměstí T. G. Masaryka 36, 345 61 Staňkov
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

07.03.2024

1

2

3

4

Ve výkazu výměr se nachází položky pro vytrhání asfaltů (SO 101, pol.č. 1-3, cca 3650 m2, SO 102A,

polč.č. 2, 131 m2) a zároveň položky pro odfrézování asfaltů (SO 101, pol.č. 4-7, cca 4950 m2, SO 102A,

pol.č. 4, 131m2).

Zkontroluje zadavatel, zda se nejedná o duplicitní položky?

Ve výkazu výměr se nachází položky pro přepravu vyfrézovaného materiálu (SO 101, pol.č. 108, SO

103, pol.č. 52), u kterých je uvedeno, že vyfrézovaný materiál bude následně odkoupen zhotovitelem.

Tato položka chybí v SO 102A, i když by tam měla být zahrnuta – SO 102A obsahuje frézování.

Dále je v zadávací dokumentaci, odst. 20.1, uvedeno, že veškerý zbylý vyfrézovaný materiál má být

odvezen na SÚS Valdorf, což je v rozporu s výkazem výměr.

Upřesní a případně opraví zadavatel ZD či VV, dle skutečnosti?

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 24 263 995,00 Kč

Zadavatel č.2:

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 1

žádosti o objasnění zadávacích podmínek, které byly 

vyhodnoceny jako žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

dle § 98 odst. 3 ZZVZ. Žadatelé o vysvětlení zadávací 

dokumentace ve svých žádostech uvádějí:

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ / Změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace dle § 99 ZZVZ

Ing. Martina Tyrová

17349/24/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu

III/19346 Staňkov - Trnkova ulice - rekonstrukce

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Zadavatel obdržel dne

Celková plocha vyfrézovaných ploch Ve výkazu výměr (SO 101, pol.č. 4-7, cca 4950 m2) neodpovídá

ploše nových asfaltů (SO 101, pol. č. 45 a 46 – ACO, celkem 3632m2)

Zkontroluje zadavatel správnost uvedené plochy frézování.

Ve výkazu výměr se nachází položky pro osazení a následnou demontáž betonových panelů (SO 101,

pol.č. 51-53, SO 102A, pol.č. 47-49). Ve výkazu výměr neodpovídá plocha panelů jejich množství.

Provede zadavatel kontrolu ploch a množství panelů?

P24V00000104

Předmět plnění VZ:
Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce části silnice III/19346 v intravilánu města 

Staňkov v úseku od křižovatky s ul. Plzeňská v průtahu města Staňkov po konec města.

dosud není (ZPŘ)

1/3

mailto:martina.tyrova@suspk.eu


5

6

7

8

9

10

ad.1

ad.2

ad.3

ad.4

ad.5

Uvedená plocha byla prověřena, plocha stávajících chodníků je větší než nově zřizované chodníky.

Vzhledem k etapizaci stavby je plánováno, že se panely budou průběžně posouvat a není tedy třeba

mít na stavbě k dispozici množství panelů na celkovou délku plynovodu. 

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

Nejedná se o duplicitní položky, frézuje se až na kamenitý podklad a zbývající část se vybourává.

Ve výkazu výměr, SO 102A, pol.č. 97 – uložení asfaltu na skládky, je v ukládaném množství započten i

vyfrézovaný materiál, který má být dle zadávací dokumentace odvezen na SÚS Valdorf, nebo dle VV

odkoupen zhotovitelem (viz dotaz č.4)

Opraví zadavatel množství skládkovného, dle skutečnosti?

Ve výkazu výměr se ve VON nachází pol.č. 20 – ostatní náklady – rozbor vybouraných asf. směsí s

posouzením množství PAU.

V zadávací dokumentaci, odst. 20.1, je ale uvedeno, že posouzení množství PAU již bylo stanoveno

(Zpráva č. RT-046/01-2020)

Zkontroluje zadavatel správnost této položky?

Ve výkazu výměr chybí položky pro zpevněné plochy ze zámkové dlažby.

Doplní zadavatel tyto zpevněné plochy?

Ve výkazu výměr v SO 401 položkám č. 28-30 není uvedeno množství. Dále tyto položky mají v názvu

uvedena procenta, u kterých není určeno, k čemu se vztahují.

Opraví zadavatel množství těchto položek?

Ve výkazu výměr se v SO 102A nachází pol.č.83 – lože pod obruby z betonu. Lože pod obruby je již

zahrnuto v položkách pro pokládku obrub. Dále se v této položce nachází, ve výpočtu objemu,

komentář „pod palisády“, aniž by se v projektu obruby z palisád nacházely.

Provede zadavatel kontrolu této položky a případně opraví výkaz výměr?

Ve výkazu výměr se nachází agregované položky, ze kterých nejsou jasně čitelné objemy jednotlivých

úkonů, které položka obsahuje, přestože existují položky v cenové soustavě ÚRS, kterými jdou tyto

práce popsat samostatně.

Jedná se primárně o níže uvedené položky:

SO 101 – pol.č. 54, 116

SO 102A – pol.č. 52, 53, 87, 103

Opraví zadavatel tyto položky, aby byly jednoznačně jasné?

Změna oproti původnímu výkazu výměr stavby: frézovanou asfaltovou drť z SO 101 a SO 103 nebude

dodavatel odkupovat. Přebytečná drť bude odvezena na deponii SUS PK u obce Valdorf (15 km). V

rámci změny byly do výkazu výměr přidány položky č. 118 a 119 v SO 101 a položky č. 65 a 66 v SO 103.

Zároveň byly odstraněny původní položky odvozu přebytečné drti na deponii ve vzd. 500m č. 108 v SO

101 a č. 52 v SO 103. Došlo tak k navýšení ceny stavby. 

Vzhledem k výše uvedenému byl upraven - doplněn výkaz výměr stavby vodorovné dopravy suti do

15km v SO 101 a SO 103.  

Doplňující informace: ve výkazu výměr SO 101 je uvedena položka za odvoz vybouraného asf.

materiálu (kdy apod) do 20km a skládkování - 665 t. Asfaltová vyfrézovaná drť 721,81 t je ve výkazu

výměr odvezena do 500m bez skládkovného. 

V SO 102 je ve výkazu výměr odvoz asfaltového odpadu (vyfrézovaná drť i vybourané kry) rovněž do 20

km a je uveden poplatek za skládkovné na obalovně. 

Asfaltová drť z komunikací města (SO 102) nebude vykupována, pokud zástupce města neuvede jinak.

Viz odpověď č. 4. 

2/3



ad.6

ad.7

ad.8

ad.9

ad.10

Datum vyhotovení: 11.03.2024

Ano, stanovení množství PAU bylo ověřeno, ale mělo by být ověřeno i před odvozem vybouraných

asfaltových směsí před jejich uložením na obalovnu, recyklační centrum nebo skládku, vše bude

upřesněno v průběhu stavby. 

Pokládky dlažby vč. dodávky materiálu si bude dle zadání provádět město Staňkov svépomocí - viz SO

102b, které není součástí zadání. 

Položky "MD + PPV + ZV" jsou automaticky počítané v programu KROS (ÚRS) pro stavby kabelových

vedení, množství v procentech je automaticky vypočtené programem pro dané práce na podkládce

vedení - dle zpracovatele rozpočtu standardní záležitost. 

podepsáno elektronicky

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 25. 3. 2024 do 10 hodin. 

Zadavatel na základě výše uvedených dotazů a na základě vlastního potěžkání zadávacích podmínek v 

kontextu zadávací dokumentace mění zadávací podmínky dle § 99 odst. 1 ZZVZ:

V rámci objasnění byl upraven výkaz výměr.

Ostatní zadávací podmínky zůstávají beze změny. 

Přílohy: Příloha č. 3 - soupis prací ve znění vysv. ZD č. 1

Vzhledem k praxi z realizace - přidaná položka betonu je navržena vzhledem k nedostatečnosti

množství betonu ve standardní položce "osazení obruby" - počítání s větším množství potřebného

betonu. 

Tyto položky jsou v zadání popsány dostatečně podrobně a další úpravy provedeny nebudou. 

                ZD - ve znění vysv. ZD č. 1

generální ředitel

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Miroslav Doležal

3/3


		2024-03-11T08:34:30+0000
	Not specified




